
Comune di Ribera 
Libero consorzio Comunale di Agrigento 

21  Settore - Infrastrutture e Urbanistica 
Servizio manutenzione del patrimonio immobiliare 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N°J,i,  del /  . 	.2022 

Oggetto: 	Determina a contrarre inerente la "Manutenzione straordinaria del cancello d'ingresso 
dell edificio scolastico di Via Imbomone".  

IL DIRIGENTE DEL 20  SETTORE 

Premesso che con Delibera di G.C. n 362 del 15/09/2022, è stata assegnata per la finalità di cui in oggetto, la 
complessiva somma di € 5.200,00 sul cap. 20150101/3; 

Che è necessaria la "Manutenzione straordinaria del cancello d'ingresso dell'edificio scolastico di Via 
Imbornone"; 

Ritenuto opportuno, stante l'esiguità dell'importo ( ampiamente inferiore a € 40.000,00) e la necessità di 
ridurre i tempi di affidamento diretto di cui all'art. 36, comma 2; lettera a) del D.Lvo n. 50/2016 e ss.mm. E 
ii. Secondo le previsioni dell'art. 32, comma 2, 21  capoverso del D,Lvo n. 50/2016 e ss.mm. e ii.; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il vigente Statuto Comunale; 

Visto il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

Visto il Regolamento Comunale sui Controlli Interni; 

Visto l'O.R.EE.LL.; 

Visti gli atti d'Ufficio. 

P.Q.S. 

DETERMINA 

Di procedere all'affidamento della manutenzione straordinaria di cui in oggetto ai sensi dell'art. 36, comma2, 
lettera a) del D.L.vo n. 50/2016 e ss.mm. e ii; 

Di rendere noto che, ai sensi dell'art.31 del D.Lgs 50/2016 e ai sensi dell'art. 3 della Legge n. 241/1990 e 
successive modifiche ed integrazioni, il Responsabile Unico del procedimento è il Dott. Calogero Smeraglia; 

Di procedere ad una indagine di mercato per il tramite degli strumenti di acquisto di cui all'art.3, comma 
I, lettera cccc) del D.Lgs. n.50/2016 (CONSIP, MEPA), al fine di individuare l'operatore economico cui 
affidare la prestazione, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lvo n. 50/2016 e ss.mm. e ii., nel 
rispetto dei principi di cui all'art. 30, comma I dello stesso D.Lvo, nonché in ordine a quanto regolato al 
punto 3.3 delle Linee Guida n.4 di attuazione del D.Lgs. n.50/2016 approvate dall'Autorità Nazionale 
Anticorruzione con deliberazione n.1097 del 26/10/2016; 

Di motivare, nella proposta di affidamento, l'eventuale ricorso ad altri ambiti di acquisto diversi da quelli 
previsti all'art.3, comma 1, lettera cccc) del D.Lgs. n.50/2016 (CONSIP, MEPA) 

ti 



Di proporre allo scrivente Dirigente l'affidamento dei lavori di cui in oggetto, predisponendo apposita 
determinazione Dirigenziale nel rispetto di quanto prescritto dall'art. 32, comma 2, 21  capoverso del D.Lvo 
n. 50/2016 e ss.mm. e ii. 

Di dare atto che ai fini del controllo preventivo di cui all'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la 
regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità e correttezza dell'azione 
amministrativa è attestata dal parere favorevole, reso dallo scrivente delegato della funzione dirigenziale con 
la sottoscrizione del presente provvedimento; 

che, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento 
comunale sui controlli interni che dal presente atto derivano solo riflessi diretti conseguenti all'impegno sulla 
situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell'ente e che pertanto verrà acquisito il relativo parere di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del dirigente del Settore finanziario; 

Di evidenziare che il presente provvedimento non è rilevante ai fini del rispetto delle norme riguardanti 
l'Amministrazione Trasparente, di cui al D. Lgs. n. 33/2013 e che, pertanto, non verrà pubblicato 
nell'apposita sezione del sito istituzionale dell'Ente ma solo all'albo pretorio on line; 

Di dare atto, infine, nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal 
D.Lgs. n. 196/03 in materia di protezione dei dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento 
a dati sensibili. 

Il Responsab) del Prcedimento 
Dott. CIt Sm/raglia 

,11 

1 

  

ligi' 	del 21  Settore 
In Ganduscio Salvatore 


